Constitutionum.

- C**arceri mancipandi sunt: eo q̄ crimina falso im-
ponunt ordini vel fratribus: vel quia huiusmodi
crimina extraneis reuelant personis: non p̄sūt in-
de liberari nisi per magistrum vel capitulum ge-
nerale. *ibidem aū fi.*
Carceri mancipandi sunt qui inuenti fuerint ad ta-
xillos lussisse: aut in excōis sententiam rite lata in
a quocunq; iudice nostri or. scienter icidisse. *ibidē*
in fine.
Carceri mancipandi sunt qui iudicio discretorum
in cōi sine graui periculo tollerari non possunt.
distin. prima. capitu. xix.
Carceri mancipandus est omnis incorrigibilis: q̄. s.
culpas non veretur committere et penas recusat
ferre. *ibidem.*
Carceri mancipandus est l̄z conuictus manifeste d̄
lapsu criminis. *dis. j. capitu. xvij.*
Carceri mancipati legitime priuantur gratijs or-
dinis nisi restituantur. *dis. prima. capi. xx.*
Carceri mancipandi sunt q̄ in publica p̄dicatione p̄-
cessus. s. p̄tōficis: atq; facta diffamāt. *d. ij. ca. xvj.*
Carceri mancipandi sunt q̄ crimē cōmiserunt p̄pter
qd̄ in seculo mortem mereretur. *ibidem.*
Carnes comedere nō licet extra monasteriū nec in-
tra sine licētia. *dis. prima. capi. v.*
Carnes comedere sine licentia grauis culpa est.
distin. prima. capi. xvij.

Suma

- C**elare rem sibi celatam furti iudicio subijctur: et grauior culpa est. *distin. j. ca. xvij.*
- C**elle studentibus assignentur scdm q magistro studētūz videbitur expedire. *distin. ij. capi. xiiij*
- I**ncellis scribere: legere: orare: dormire: et de nocte vigilare possunt qui volunt. *ibidem.*
- C**essio magistri ordinis nō est de facili admittēda: *distin. ij. capi. viij.*
- C**ertus vsus lib: oruz nulli concedat. *d. ij. ca. xiiij.*
- L**ibo quadragesimali semper vtimur in. vj. ferijs nisi festum precipuū fuerit. *distin. j. capi. iij.*
- L**ibus semp debet cū benedictione sumi. *d. j. c. xvj.*
- L**imbaliū non debet pro refectione pulsari nisi sit cibus paratus. *di. j. cap. v.*
- C**lamato p graui culpa additur vna dies panis et aque: et vna correctio. *distin. j. capi. xvij.*
- C**lerici debent dicere. xxx. vicibus septē psalmos penitentiales in anno pro fratrib? et sorozib? orz dinis defunctis. *dist. j. capi. ij.*
- C**ombinantes fratres debent procurare: vt saltez vna pars copule sit clara fame et cōpetentis etatis. *distin. ij. capi. xvj.*
- C**omedere extra claustrum vbi habemus conuentum nisi cū epo et in religiosozū dōibus: et hoc raro nemo presumat. *disti. j. capi. v.*
- C**omedētes in refectorio: i sua cōmestione offēdētes obēt statū post cōmestionē veniā petere. *ibidē.*

Constitutionum.

- C**omedere non debent fratres nisi in refectorio et in hospicio. *distin. j. cap. vij.*
- C**ōmittere crimen capitale grauior culpa est. *distinctione. j. capitu. xvij.*
- C**ōmittentes crimina extra monasterium debent per sociū quātotius prelato manifestari. *ibidez.*
- C**oncessa fratribus: debent ipsi fratres semel in anno priori suo exponere et exhibere. *disti. j. ca. xiiij.*
- C**onfessiones nouitiorum ante eorum professionē recipiantur. *distin. j. capi. xvij.*
- C**onfessiones extraneoꝝ nemo pōt sine sui prelati licētia añ. xxv. annum audire. *ibidem.*
- C**onfessoꝝes n̄ recipiant munuscula a mulieribus nec dent eisdem nec ceteri fratres. *disti. ij. ca. xiiij.*
- C**onfirmatio prioris pūntialis in capitulo generalit: ad magistrū ordinis et diffinitoꝝes: extra vero capitulū ad magr̄m tantū pertinebit.
- C**onsuetudinē vero diu obtētā siue statutū: nemo quāte sit auctoritatis mutare potest: nisi p tria capitula fuerit approbatū. *dist. ij. capi. j.*
- C**onstitutiones fieri nō possunt de nouo: nisi fuerint p. ij. capitula cōtinua approbate i prologo. *distin. ij. capitulo. x.*
- C**ontendere cum plato suo proterue intus vel extra grauior culpa est. *dist. j. capi. xiiij.*
- C**ontumacia grauior culpa est. *ibidem.*
- C**onuetus nō recipiat conuersum sine licētia pūz

Suma

- cialis et assensu duarum partium. dis. j. cap. xij.
- Conuentus vel domus sine lina capituli generalis et absque prioris et doctoris: et numero duodenario fratrum recipi vel fieri non debet. dis. ij. cap. j.
- Conuentus non habens numerum duodenarium ad ea que tractanda sunt in capitulo provinciali non admittatur. dis. ij. cap. primo.
- Conuentus qui petit confirmationem electi numerum: et nomina scribat eligentium. dis. ij. cap. i.
- Conuentus tenetur suffragia impendere fratribus ibidem assignatis: siue simpliciter siue ad tempus: et ipsi conventui hoc idem. dis. ij. ca. xiiij.
- Conuersus non debet recipi et a provinciali sine consensu duarum partium capli. dis. j. cap. xij.
- Conuersus non recipiatur infra xvij. annos. ibidem.
- Conuersus non fiat clericus sine lina magistri ordinis specialiter. ibidem.
- Conuersi surgant eodem tempore quo et ceteri fratres: et eodem modo inclinent. distin. ij. cap. xv.
- Conuersi in ieiuniis et abstinentiis: et ceteris sic se habeant sicut et clerici. ibidem.
- Conuersi non habeant psalteria aut libellos. ibidem.
- Contendere non licet fratribus. dis. j. ca. xiiij.
- Culcitra fratres non vtantur: nisi aliud non possint habere in quo dormiant. dis. j. cap. ix.
- Culcitra petentes ieiunent vna die in pane et aqua. ibi. a.
- Curiam romanam nemo potest adire: nisi de lina

Constitutionum.

- magistri ordinis: aut capituli generalis. d. ij. c. xiiij.
- Constitutiones nostre non obligant nos ad culpam: sed ad penam nisi ex precepto et contemptu. In proemio constitutionum.
- Conuentus quilibet debet in communi dicere. xx. missas in anno pro fratribus et sororibus ordinis defunctis. distin. prima. cap. iij.
- Deposita exteriorum non recipiant fratres: et pameletorum ecclesiasticorum. dis. ij. cap. xiiij.
- Diffinitores capituli provincialis possunt provinciale ab officio suspendere. dis. ij. cap. vij.
- Diffinitores capli generalis possunt magistrum ab officio deponere ex causa. et. ibidem.
- Diffinitores predicti prohibent pro suas diffinitiones prioribus provincialibus preiudicium inferre. ibidem.
- Discurrere non debent fratres recedentes de caplis: sed directe debent ad suos ire conventus. di. ij. c. xvj.
- Dispensare debet platus cum studentibus: ne propter officium a studio de facili retrahantur. dis. ij. cap. xiiij.
- Dispensari possunt ouersi a prelatibus in ieiuniis propter labores. distin. ij. cap. xv.
- Dispensatores aliarum rerum vel pecuniarum non possunt esse fratres. distin. ij. cap. xiiij.
- Doctor publicus nemo fiat vel disputet: nisi de lina prioris provincialis et diffini. capli provincial. d. ij. c. xiiij.
- Diuicis diebus et festis precipuis a quinternis scribendis se continent fratres. dis. ij. cap. xiiij.

Suma

Domus nre debent esse mediocres et humiles. distinctione. ij. capitulo. j.

Domus aliqua non debet concedi nisi a provinciali priore et diffinitoribus capituli provincialis fuerit postulata. ibidem.

Dormire licebit super stramina et sachines laneos. distinctio. j. capi. ix.

Dormiant fratres cum tunica et caligis et citi. ibidem.

Dormiant fratres extra domum sicut fuerit eis stratum ne hospitem molestantur. ibidem.

Quod domarius tantum utat capam sericam tantum in choro quam extra. distinctio. j. capi. j.

Ecclesie que habent curam animarum annexam nullo modo recipiantur. distinctio. ij. ca. j.

Electio in statu prioris provincialis absolute priorum provincialium fieri prohibent nisi ratione scanda alii aut gravis criminis. distinctio. ij. capi. ij.

Electio prioris conventualis spectat ad fratres sui conventus. distinctio. ij. capi. ij.

Electio prioris conventualis et provincialis: et magistri ordinis eandem formam observat: excepta in conclusionem quam in magistro terminatur. ibidem.

Electio instante prioris conventualis non debent fieri nove assignationes: nisi ex causa in constitutionibus expressa. distinctio. ij. capi. xvj.

Electio terminatur ad illos spectat qui sunt in electione personaliter presentes. ibidem.

Constitutionum.

Electio prioris conventualis infra mensem debet celebrari: ad superiores devolvitur providendi potestas. ibidem.

Electio provincialis in die statuta fieri debet et infra annum: alias provincialis provisio ad magistrum devoluta est. distinctio. ij. capi. ij.

Electio provincialis ad priores conventuales: et prelatos generales et duos fratres de quolibet conventu electos a conventu pertinebit. ibidem.

Electio debent interesse absentes per dietam: ideo sunt vocandi. ibidem.

Eligentium nomina et numerum debet a conventu scribi quem petit confirmationem electi prioris. distinctio. ij. ca. ij.

Eligi non potest qui nescit competenter proponere verbum dei. ibidem.

Eligi non potest: nec eligere: nec admitti ad ea que ad capitulum sunt mittenda: que non habent quatuor annos a professione. distinctio. ij. capi. ij.

Eligi non potest in visitatores: priores superiores: lectores. distinctio. ij. capi. x.

Electoibus provincialis impeditis: antequam iter arripiant: potest conventus ipsorum loco alios eligere. distinctio. ij. capi. ij.

Electi in episcopos et episcopos potest dare licentiam loquendi ad mensam: dum cum eis comeditur. distinctio. ij. ca. xj.

Episcopos et in minori dignitate constitutos non prelati sub pena suspensionis a suis officiis ultra

Summa

midius in suis comitibus detinere sine lnia prioris puitalis: z assensu duarū ptiū capli. d. ij. c. ij.
Epi debent a predicatoribus q̄ totius dioecsim intrant predicādi grā visitari. dist. ij. capi. xij.
Epi (dum cuz eis comedimus) p̄nt dare lniām loquendi ad mēsam. dist. j. capi. xij.
Ep̄atum acceptādi prior puitalis z eorū vicarij p̄nt dare lniām. dist. ij. capi. xij.
Equitare sine lnia z magna necessitate grauis culpa est. dist. j. capi. xvij.
Erigere se contra prelatū suuz p̄ conspirationem vel cōiurationē: vel malitiosam concordia manū festare grauior culpa est. dist. j. capi. xvij.
Excōicatus est q̄ cām depositionis magri or. vl̄ puitalis vel ei⁹ excessum: vel correctionē seu secretum capli: vel dissensiones fratris vel diuisiones: vsq̄ ordo noster possit turbari scilicet extrāeis ab obediētia ordinis audet publicare. d. ij. c. viij.
Excōicatus est: z oi ordinis grā priuāt⁹ quicunq̄ prior prouitalis: z eorū vicarij similr dantes licētiām acceptādi aliquā dignitatē infra ep̄alem: et acceptās pariter eandē penā incurrit. dist. ij. c. xij.
Excōicatus est q̄ cōtra formā constitutionū se fecerit magistrari. dist. ij. capi. xij.
Exiens nō discurrat: sed expleta necessitate citius reuertatur. dist. ij. capi. ix.
Eximere se vel q̄ alius eximat⁹ a p̄tate sui p̄lati p̄

Constitutionum.

curans grauiorem culpam incurrit. dist. j. ca. xvij.
Exire nemini licet sine lnia z necessitate. distinctio ne secunda. capitu. ix.
Falsificantes lras magistri or. vel prioris puitalis: seu eorū signa: aut dictis scienter vtētes sunt excōicati. dist. j. capi. xx.
Feminas fixe respiciētes: si tñ in vsu hmōi habuerint graue culpā incurrit. dist. j. capi. xvij.
Feminas alloqui solitarie nō de p̄fessione aut honestis grauis culpa est. ibidem.
Feria. ij. z. iij. post quinquagesimaz tam intus q̄ extra: quadragesimali vtimur cibo z ieiunam⁹. dist. j. capi. iij.
Fratres extra ordinē assignati nō seruātes ordinis statuta: sunt ipso facto suffragij: ac omnib⁹ beneficijs ordinis priuati. dist. ij. capi. xij.
Feria. vj. semper quadragesimali vtimur cibo: nisi p̄pter precipuū festum. dist. j. capi. iij.
Grauior culpa ē facere i domib⁹ nris curiositates z sup̄fluitate notabiles. d. ij. ca. p̄mo: Grauior culpa est ad diuisiones ordinis verbo vl̄ facto laborare. dist. ij. capi. viij.
Grauior culpa est summū pontificēz et in priuato facta vel processus eius diffamare. distinctio ne secunda. capitulo sexto.
Grauissima culpa est incorrigibilitas. distinctio ne p̄una. capitulo. xix.

Suma

Hore canonice debent dici et missa in ecclesia breuiter et succincte magis et minus pro tpe. d. j. c. j.
Hospitii receptores: et officii fratres dñi in refectorio comedere et vti cibis cōuentus. d. j. capitu. v.
Hospites non debent discurrere p ciuitatem: aut moras prahere sine consilio prioris. d. ij. cap. xiiij.
Facere nullus potest extra locum cōmunem: q̄ in cōi tollerari potest nisi ppter rerum custodia. dis. j. ca. ix.
Illegitimus recipi non potest ad ordinem sine provincialis licentia. dis. j. ca. xiiij.
Illegitimus dispensatus nō tamē ex hoc potest fieri diffinitor: licet prior fieri possit capli generalis vel provincialis: nec predicator generalis nec elector magistri ordinis sine magistrorum. spali licentia. ibidē.
Inclinare debent fratres cuius eis aliquod vestimentum tribuit vel aufertur: vel aliqd̄ imponit. d. j. c. ij.
In inclinationibus eorum ad quos declinant fratres debent se conformare. dis. j. cap. ij.
Infirmi sunt taliter procurandi ut citius releuentur. distin. j. capitu. vij.
Infirmi infirmitate q̄ non multum debilitat: nec comedendi turbat appetitum: nō debent ieiunia frangere: nec cōia cibaria refectorij mutare. ibidē.
Infirmorum duo sunt loca tñi ad comedendum: vnus carniū alius vero aliorum ciborum. dis. j. cap. vij.
Ingrediendi monasteria ordi. p̄ dare licentiam magister ordinis tantum: et ille cui commiserit vices suas

Constitutionum:

in hac parte. distin. ij. capi. xvij. ibidem.
Ingredientes dicta monasteria et moniales egressi diētes possunt absolui ab excommunicatione a magistro ordinis vel ab eo cui ipse commiserit. ibidē p totum.
Inobediens fieri prelato suo grauior culpa est. distin. j. capitu. xvij.
Inquisitionis officium h̄re non potest aliquis nisi audierit p tres annos in theologia: et sciat sufficēter predicare. distin. ij. capitu. xij.
Interpretationes regule vel constitutionum facte a capitulo generali non h̄nt vim constitutionum: nisi p̄ iij. capla generalia approbabitur in p̄mio constitutionum.
Iterantes tpe ieiuniorum bis p̄nt refici quibusdam temporibus et diebus dñitatur exceptis. di. j. capi. iij.
Iterantes dum in via existant dicant officium suum ut possunt et sciunt. distin. ij. capi. xiiij.
Iterantes sint contenti officio ecclesiarum ad quas declinant. ibidem.
Iterantes dicunt secum offerre litteras testimoniales. ibidem.
Iterantes dñi corrigi de suis excessibus a prelatis conuētiū: ad quos declinant. ibidem.
Laborans ad diuisionem ordinis verbo vel facto grauiorē culpam incurrit. dis. j. cap. vij.
Laici debent dicere. xxx. vicibus centum p̄ n̄m in anno p fratribus et sororibus ordinis defunctis. distin. i. capitu. iij.

Suma

- L**egere in aliqua vniuersitate in theologia p[ro]for-
ma et gradu magisterij non p[otes]t nisi assignetur et
habilitetur per acta capli generalis. dist. ij. c. xiiij.
Et p[ro]facies est ip[s]o facto exco[m]m[un]icat[us]. d. ij. c. xvij.
- L**egere non licet alijs sensum in psalmis et prophe-
tis q[uam] que sancti p[re]s approbant et affirmant. di-
stinctione. ij. capitu. xiiij.
- L**iberalium artium studia prohibentur fratrib[us]
sine licentia. dist. ij. capi. xiiij.
- L**ibros scribi nemo faciat de rebus conu[er]sus: nisi
ad utilitatem co[m]m[un]em. ibidem.
- L**ibrorum vsus certus nulli co[m]cedatur nisi indi-
gnetur a quibus auferuntur: vel cuiuscunq[ue] custo-
dia dimittuntur. ibidem. g.
- L**ibri oz. seu fratru[m] no[n] vendantur nisi eor[um] p[re]cia in
alios libros seu scripta conuertantur. ibid[em].
- L**icentiam ingrediendi monasteria oz. tantu[m] mag[ist]r[us] oz.
p[otes]t conferre: et ille cui co[m]miserit vices suas in hac
parte. dist. ij. capitu. xvij.
- L**ineis si vrantur fratres ad carnes nec et infirmi.
distinctione p[ri]ma. capi. x.
- L**icentiam et in infirmarijs penitus non habeat[ur].
ibidem. b.
- L**ites h[ab]entes inter se intus et extra granem culpas
incurrunt. dist. p[ri]ma. capi. xvij.
- L**itteras alicui mittere vel sibi missas legere sine
licentia grauis culpa est. dist. p[ri]ma. capi. xvi.